19 (1) Ecco quanto ne scrisse in proposito al rettore del Patrimonio, 
Bernardo vescovo di Viterbo: « Nuper nobis exhibita pro parte dilectorum 
filiorum hominum et habitatorum Terre Arnulforum nobis et ecclesie 
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vicario Cante Gabrielli si vide chiudere in faccia le porte dagli 
uomini di Castiglione, i quali, invitati più tardi all’udienza da un 
altro vicario, non obbedirono. Nel consiglio d’Amelia si propose che 
chiunque appellasse, o traesse in qualunque altro modo altri avanti la 
curia del Patrimonio, dovesse pagare al comune 500 libbre di 
cortonesi: - contro il rettore Giordano Orsini un altro amerino 
scagliò parole oltraggiose: - in ispreto alle costituzioni della curia si 
fecero nella città stessa ordinamenti, e senza la debita approvazione 
si eseguirono. Orvieto che, per ragione d’utilità economica, aveva 
chiesto e per qualche tempo ottenuto che vi si trasferisse la curia, 

romane immediate subiecte petitio continebat, quod ipsi nostri et ipsius 
ecclesie fideles et subditi ex eo contra iustitiam oppressi fuerunt etiam 
incessanter, quia illi quibus regimen ac redditus et proventus dicte Terre 
sub firma tanquam plus offerentibus per te traduntur seu venduntur 
interdum et aliquotiens etiam commendantur, conventione facta cum eis 
quod certam partem ipsorum proventuum sibi retineant et aplicent, et aliam 
partem residuam assimilare nostre camere teneantur, magis lucris propriis 
quam cultui iustitie inhiantes, ad inferenda eisdem hominibus et 
habitatoribus diversa indebita gravamina, ut ab ipsis bona sua extorqueant 
et sibi aplicent, extenderunt preteritis temporibus et extendunt continue 
avidas manus suas, que quidem gravamina sustinere quamplures dicte Terre 
habitatores et incole non valentes, eadem terra dimissa, se ad partes alias 
transtulerunt. Nostre igitur provisionis remedio super hiis humiliter 
implorato, nos, qui subditorum gravamina non modicum abhorremus, 
discretioni tue per aplica scripta mandamus, quatenus, ad obviandum 
huiusmodi et similibus gravaminibus, personam fidelem et ydoneam, que 
nullam partem dictorum reddituum et proventuum ad nos et ecclesiam 
memoratam in eadem Terra spectantium sìbi retinere vel applicare habeat, 
sed de illis per eam colligendis exigendis et recipiendis ratione reddita 
legittima integraliter camere respondeat supradicte, de qua congruum 
stipendium pro labore suo recipiat, deputare procures, tam personam ipsam 
quam alios officiales dicte Terre in fine sui regiminis secundum iustitiam et 
morem patrie, ut quoque indebita tollantur inde gravamina, faciens 
nichilominus sindicari, te taliter super hiis habiturus, quod iura nostra et 
ecclesie predicte super hiis observentur illesa, et prefati habitatores et 
homines a quibusvis gravaminibus indebitis releventur — Dat. Avinion. IV 
Non. Jun. an. III. » (Secret. Clem. VI, P. II, doc. 32. 
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non volle tuttavia sentirne di soggezione a questa, ed anzi si procurò 
dal pontefice Urbano V un esplicito breve di esenzione (20).